
Березовское муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 21»  

(БМАОУ СОШ № 21) 

Приказ 

«Об утверждении плана деятельности центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» созданного на базе БМАОУ СОШ№21 

на 2024-2025 учебный год» 

от 20.08.2024                                                                                            №56/6-к 

В соответствии с приказом БМАОУ СОШ№21 от 09.02.2022 №6-к                         

«О создании в 2022 году на базе БМАОУ СОШ№21 центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»», для 

обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного 

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и 

технологической направленности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

БМАОУ СОШ№21, на 2024/2025 учебный год (далее - план) 

(прилагается). 

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе БМАОУ СОШ№21, осуществлять деятельность в соответствии с 

планом деятельности. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

директор                                            Ковалева И.Ю. 

 

 

  



УТВЕРЖДЕН 

приказом БМАОУ СОШ №21 

от 20.08.2024 года № 56/6-к 

«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественнонаучной и  

технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе БМАОУ СОШ №21 

на 2024/2025 учебный год» 

 

План деятельности центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» созданного на базе БМАОУ СОШ№21 

на 2024-2025 учебный год 

п\п Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия 

1. Проведение экскурсий по 

центру «Точка роста» 

1-9 класс Сентябрь 

2024 

Жуйкова М.В. 

2. Туристический слёт для 

начальной и средней 

школой 

1-9 класс Сентябрь 

2024 

Михайлова 

О.Б. 

Жуйков Д.С. 

3. Практикум для школ 

муниципалитета с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» 

2-3 класс Сентябрь-

октябрь 2024 

Костромина 

И.В. 

4. Участие в олимпиаде по 

направленностям центра 

«Точка роста» 

5-9 класс Ноябрь 2024 Жуйков Д.С. 

Губаева Н.В. 

Костромина 

И.В. 

Михайлова 

О.Б. 

5. Конкурс новогодних 

поделок 

1-9 класс Декабрь 2024 Жуйкова М.В. 

Губаева Н.В. 

6. Общешкольная 

конференция по 

направленностям центра 

«Точка роста» 

1-9 класс Январь 2025 Костромина 

И.В. 

7. Подготовка участников к 

проведению  научно-

практической 

конференции по 

направленностям центра 

«Точка роста» 

5-9 класс Февраль 2025 Жуйков Д.С. 

Губаева Н.В. 

8. Подготовка школьников к 

участию  в 

1-4 класс Март 2025 Жуйков Д.С. 

Губаева Н.В. 



муниципальной научно-

практической 

конференции 

9. Школьный тур с 

использованием 

конструкторов центра 

«Точка роста» 

5-9 класс Апрель 2025 Жуйков Д.С. 

10. Экзамен по билетам 8 класс Май 2025 Михайлова 

О.Б. 

11. Кванториум в школьном 

лагере 

1-4 класс Июнь 2025 Михайлова 

О.Б. 

Губаева Н.В. 

 

 


